

רמ"ז ע"ב) **מִטָּמֵא, רָזָא דָּא, הֲכִי הוּא** סוד זה כך הוא, **דִּדָּא אֵיהוּ טְהוּר דְּנִפְק מִטָּמֵא** שהוא טהור שיוצא מן הטמא סוד ניצוצי הקדושה היוצאים מן הקליפות. **דִּהָא בְּקַדְמֵיתָא טָמֵא** שהרי בתחילה פרה אדומה היתה סוד טהורה המתלבשת בקליפות שהם טמאים, **וְהִשְׁתָּא דְּאֲתַעְבִּיד בֵּיה דִּינָא** ועכשיו שנעשה בה דין, **וְאֲתֵייהִיב לִיקִידַת אִשָּׁא בְּנוֹרָא דְּדִלִיק** שניתנה להשרף באש דולקת, **וְאֲתַעְבִּיד עֶפֶר** ונעשית עפר ואפר [קל], ונתבררו על ידה ניצוצי הקדושה, **הִשְׁתָּא אֵיהוּ טְהוּר מִטָּמֵא, טְהוּר דְּנִפְק מִטָּמֵא** עתה זה טהור היוצא מטמא, כי הניצוצות הקדושה שהם טהורים הם יצאו על ידה ונטהרו, כי כשהחיצונים מתבטלים ונעשה בהם הדין היא נעשית אפר ומסתלקת מהם (רמ"ק).

כל העוסקים בפרה אדומה נטמאים, ומשלים ביאור הפסוק טהור מטמא **וּבְגִין כֵּן, וּמִשּׁוּם כֵּן, כָּל אֵינּוֹן דְּמִשְׁתַּדְּלֵי בָּהּ** כל אלו שעוסקים בה, **כִּלְהוּ מִסְתַּאֲבֵי** כולם נטמאים, **דִּהָא הֲכִי הוּא וְדָאֵי** שהרי כך הוא ללא ספק, כיון שקודם שריפתה וגם אחרי שריפתה קודם כניסתה היא עדיין

אור הרשב"י

[קל] כי הרמ"ק וזה תורף דבריו: דהנה הרשעים שהם נכנסים תוך החיצונים כשעושים תשובה ועולים למעלה ומתקדשים ונטהרים נעשים כחי' עפר, בסוד הטהרה הגמורה, אבל אלו שאינם זוכים נעשים אפר שאינו עושה פירות אמנם נטהר.

נעבר ונעשה חלב. ועוד דרשו (תנחומא הוקת ז) מי יתן טהור מטמא לא אחד, כגון אברהם מתרה, חזקיהו מאחו, מרדכי משמעני, ישראל מאומות העולם, העולם הבא מן העולם הזה, מי עשה כן מי צוה כן מי גזר כן, לא יחידו של עולם.

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

בעמקי הקליפות ומטמאה את הטהורים, וְכִיּוֹן דְּאֵתְעִבִיד אֶפֶר, וכיון שנעשית
הפרה אפר, כְּדִין עַד דִּיתְכַּנִּישׁ וְיִסְתְּלִיק מִתַּמָּן, מִסְּאִיב
לְכַלְהוּ, אז עד שאוספים ומעלים אותה משם היא מטמאה את כל העוסקים בה,
כְּמָה דְּאֵתְ אִמַר כְּמו שכתוב בפסוק וְכַבֵּם הָאוֹסֵף וְגו' וְטָמֵא כִי
עד עתה עדיין הניצוץ הקדוש תוך החיצונים והטומאה. ומבאר אֶפֶר, מֵאֵי
טָעֵמָא מֵה הטעם שצריך שתהיה הפרה אפר, כְּמָה דְּאֵתְ אִמַר כְּמו שנאמר
על הצדיקים לעתיד לבוא שכל הרשעים יהיו לפניהם כאפר (מלאכי ג) וְעִסוֹתָם [קלא]
רְשָׁעִים כִּי יִהְיוּ אֶפֶר תַּחַת כַּפּוֹת רַגְלֵיכֶם כִּי בעלות הרשעים
מגיהנם הם אפר כי בבוא הדין העליון שורף ובטל כחם נעשים אפר מצד האש והגבורה
המבער את החמץ והם נכנסים לגן עדן תחת כפות רגלי הצדיקים, ולכן גם פרה אדומה
נעשית אפר. וְכִיּוֹן דְּאֵתְיִיְהִיב עַל הַהוּא אֶפֶר מֵיִם אמנם כיון שניתן
על אותו אפר פרה, מים חיים, סוד הימין והחסדים, אז הניצוץ הקדוש פונה אל הימין,
וכראות הטומאה ענין זה בורחת כי רואה ביטולה והעברתה מן העולם, כְּדִין אֵיהּוּ
טְהוֹר מִטָּמֵא ואז היא מטהרת את הטמאים וזהו סוד טהור מטמא (רמ"ק).



[קלא] בתרגום יונתן תרגם ותדוּשון רשיעין וכן כתב רש"י פירש ועסותם – וכבשתם לשון
מיעוך.

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

כל הס"א והקליפות בורחים ומסתלקים ולכן ע"י אפר הפרה נטהרים הטמאים לפי שאין בו צד טומאה כלל

וְרָזָא וְדִמָּה וְסוּד הַדָּבָר הוּא, וְדִבְרֵי בַּשְּׂמֵינִים שְׂמֵינִים בַּשְּׂמֵינִים בַּשְּׂמֵינִים
 פרה, (במדבר ח) **מִי הַטָּאֵת** מים מתקנים חטאת, שהיא קליפת נוגה,
כְּמַה דְּאֵת אָמַר כמו שכתוב (בראשית ד) **לִפְתַּח חַטָּאת רוּבִין,**
וּבְגִין דְּאֵי הִי פְתַח חַטָּאת כי המלכות הנקראת פתח כי היא פתח לכל
 ספירות דאצילות **רוּבִין וְדָאִי** לכך חטאת שהיא קליפת נוגה רובץ כדי לינק ממנה,
 וא"כ כאן גם חטאת היינו קליפת נוגה (מקדש מלך), ולכן **בְּקִדְמִיתָא כְּתִיב**
 בתחילה כתוב, **וְהוֹצִיא אוֹתָהּ אֶל מַחֲוֵץ לְמַחֲנֶה** עד שתטהר מן
 הקליפות. **וּבְגִין כִּדְ אֵתִי הֵיבֵת לְסַנְן, וְלֹא לְכַהֲנָא רַבָּא** ולכן
 אין מתעסק עמה כהן גדול אלא הסגן שלו, כי אין קדושת כהן גדול מתפשטת שם למטה,
 רק סגן שהוא אינו הקדוש ביותר הוא יכול להעביר הקליפות ממנה, **וְדָא הוּא**
טָהוֹר מְטָמָא וזהו ענין טהור שהוא ניצוץ הקדוש היוצא מן הקליפות,
בְּקִדְמִיתָא טָמָא כי בתחילה כביכול נקרא טמא כי שוכן תוך הטומאה,
וְהַשְׂתָּא טָהוֹר ועתה ע"י שריפת הפרה ונתינת המים תוך האפר נעשה טהור.
וְכָל סְטָר רֵיחַ מְסֹאֲבָא וכל הסטרא אחרא והקליפות, **כִּיּוֹן דְּהָמָא**
דָּא כיון שרואה שהניצוץ הקדוש נדבק בימין ע"י המים, **עָרַק** בורחת ומסתלקת משם,
וְלֹא יִתֵּיב בְּהֵוֹא דוּכְתָא ולא יושבת באותו מקום, כי מפחדת מביטולה
 לגמרי כענין השופר של ר"ה, ולכן ע"י אפר פרה נטהרים הטמאים כי אין בו צד של טומאה

כלל (רמ"ק).

הלימוד  היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

מי חטאת כמי נדה, אפר הפרה כנדה, ולאחר שבאים במים נטהרים

מִי חֲטָאת וְדָאי, מִי נְדָה ומבאר כי המי חטאת הם כענין מי נדה, כי בתחילה קודם שבאים במים **כִּלְא מִסְאֵבָא** הכל טומאה האפר פרה כנדה שלא נטהרה, אמנם לאחר שבאים במים האפר או הנדה, נטהרים ומסתלק מהם כל הטומאה. **וְעַל דָּא שְׁלֵטָא רוּחַ קְדָשָׁא** ולכן שולטת רוח של קדושה בהם, **וְרוּחַ מְסֵאֵבָא אֶתְכַפֵּיא, דִּלְא שְׁלֵטָא כִּלְל** ורוח הטומאה נחלשת, שלא שולטת כלל. **וְדָא הוּא דִּינָא דְרוּחַ מְסֵאֵבָא** וזה הוא הדין הראוי לרוח הטומאה, להיות **מְחוּזֵן לְמַחְנָה**. **בְּגִין דִּיאִיהִי רוּחַ מְסֵאֵבָא** משום שהיא רוח טומאה שאינו ראוי להיות תוך המחנה, **דְּכִתִּיב** כמו שכתוב, (דברים כג) **וְהָיָה מְחֻנֵּיךָ קְדוֹשׁ** ללא שום טומאה. לאחר שגמר ר' אלעזר לבאר כל הסודות האלו **אַתָּא רַבִּי אַבָּא וְנִשְׁקִיָּה** בא ר' אבא ונשקו לר' אלעזר.

ר' שמעון מוגלה סוד נפלא, שפעמים להכניע את סט"א צריך ליתן להם חלק מועט בקדושה

אָמַר רַבִּי שְׁמַעוֹן לר' אבא (כדמוכח לקמן), **אַף עַל גַּב דְּכָל הַיְיָ מְלִין בְּדִקְאֵמָרֵן** אע"פ דכל אלו הדברים הם כמו שביארנו שצריך לבטל את הקלי, ע"י זלזול בהם, מ"מ **קְדָשָׁא בְּרִיךְ הוּא יְהִיב לֵיהּ שׁוּלְטָנוּ** הקב"ה נתן לסט"א שלטון במדת מה בעוה"ז, ומצד זה אנחנו מכבדים אותה וזהו ביטולם, וז"ש **וְרוּחַ מְסֵאֵבָא בְּעֵי לְאַכְפֵּיא לֵיהּ בְּכָל סְטָרִין** וצריך